
 CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ 
 

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário 
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097 

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br 

 

 

PORTARIA Nº 18/2016 
 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 

41, II, da Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO O Projeto de Decreto nº. 4/2016, dos Vereadores Aécio Flávio da Costa, Cor 

Jesus Moreno, Jader José de Paiva e Welington Luis Baeta Lacerda, indicando o nome do Juiz 

Cel PM Sócrates Edgar dos Anjos, para ser homenageado com a Comenda "Barão de Santa 

Cecília"; 

CONSIDERANDO o disposto no inciso I do art. 3º, do Decreto nº. 10, de 3/12/2013; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica constituída Comissão Especial, composta pelos Vereadores Lucimar Lima Neves, 

Maria da Conceição Aparecida Baeta e Murilo Paulino dos Santos. 

 

Art. 2º A Comissão terá como finalidade emitir parecer sobre a conduta e o mérito para 

concessão da Comenda Barão de Santa Cecília ao Juiz Cel PM Sócrates Edgar dos Anjos.   

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

 

 

Paço Legislativo Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, 24 de maio de 2016. 

 

 

 

 

GERALDO FRANCISCO GONÇALVES 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

- Publicada no Espaço Cultural Vereador Aguinaldo Pereira Baeta do Paço Legislativo 

Municipal Vereador João Luiz Alves de Souza, em vinte e quatro de maio de 

2016._____________________________ Ver. Lucimar Lima Neves - Secretária. 

 


